
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3  «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» 

ГОРОДА НЕФТЕГОРСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НЕФТЕГОРСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 07.09.2017 года  №510-од 

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников 

структурных подразделений ГБОУ СОШ №3 г. Нефтегорска 

В соответствии  письмом Минобрнауки РФ  от 13 сентября 2013 г. N НТ-

885/08 "О комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей обучающихся общеобразовательных 

организаций",  распоряжения Юго-Восточного управления №334-од от 

30.08.2017 года «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся 

образовательных организаций, подведомственных Юго-Восточному 

управлению», в целях недопущения неправомерных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся и 

воспитанников структурных подразделений ГБОУ СОШ №3 г.Нефтегорска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Всем педагогическим работникам ГБОУ СОШ №3 г. Нефтегорска 

1.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, принуждения со стороны органов 

самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, 

внесению благотворительных взносов. 

1.2. Неукоснительно соблюдать требования Закона Российской Федерации от 

 

 



 

 

 



 


